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Valtioneuvoston asetusluonnos energiatuen myöntämisen yleisistä ehdoista vuosina 
2023–2027 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa valtioneuvoston asetusluonnoksesta 

koskien energiatuen myöntämisen yleisiä ehtoja vuosina 2023–2027. Asetuksessa 

säädettäisiin muun muassa energiatuen kohdentumisesta, tuen myöntämisen ylei-

sistä ja erityisistä edellytyksistä, tukitasoista sekä säädettäisiin energiatuen 

maksamisen edellytyksistä. Tukiohjelman tavoitteena on edistää muun muassa uu-

siutuvan energiaa ja energiatehokkuutta koskevia investointi- ja selvityshankkeita, 

jotka tukevat Suomen hiilineutraalisuustavoitteita. Tavoitteena 

on myös vähentää uusiutuvan energian ja uuden energiateknologian teknologisia ja 

taloudellisia riskejä. 

 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua. Elinkeinoelämä on 

pitänyt energiatukiohjelmaa kokonaisuutenaan hyvin toimivana. Se on mahdollistanut 

merkittävän määrän vihreän siirtymän investointeja ja tuonut muun muassa hyvän 

kannustimen sitoutua pitkäjänteisesti energiatehokkuuden sopimustoimintaan. EK 

pitää hyvänä, että energiatukiohjelmassa ei vaadita Do-No-Significant-Harm-

arvioinnin tekemistä, joka olisi lisännyt hallinnollista taakkaa merkittävästi. 

 

Kun yleisistä ehdoista säädetään kaudelle 2023–2027, tulee säilyttää energiatuen 

mahdollisuus myös pienemmille yrityksille ja hankkeille. EK ei kannata pitää asetus-

luonnoksessa ehdotettua vähimmäisinvestointikustannuksen rajan nostoa 50 000 eu-

roon, vaan esittää, että raja pysyy nykyisellään 10 000 eurossa. Uutta viisinker-

taista kynnysarvoa on perusteltu tavoitteella ”entistä enemmän suunnata tukea uu-

den teknologian hankkeisiin. Samalla pyritään pienentämään nykyisten ja aikaisem-

masta merkittävästi kasvaneiden hakemusmäärien aiheuttamaa hallinnon 
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kuormitusta”. EK pitää molempia tavoitteita ongelmallisina: energiatehokkuushank-

keisiin tulee suunnata jatkossakin riittävä määrä energiatukea, ja myös tavan-

omaisen teknologian hankeisiin sopimusyrityksissä. Hakijan ja käsittelijän kokemaa 

hallinnollista kuormitusta voisi vähentää tehostamalla ja keventämällä hakumenette-

lyä, esimerkiksi lisäämällä siihen opastavia elementtejä. 

 

EK näkee, että tukea tulisi jatkossakin saada uusiutuvan energian käyttöön liittyviin 

investointi- tai selvityshankkeisiin. Lisäksi ei tule rajoittaa energiatuen myöntämistä 

uusiutuvan energian hankkeille, joissa ei investoida uuteen laitokseen, vaan esimer-

kiksi tehdään korvausinvestointeja. 

 

Kaiken kaikkiaan energiatukiohjelmaa ei tule tarpeettomasti rajoittaa, vaan ennem-

minkin laajentaa, koska vihreä siirtymä vaatii hyvästä etenemisvauhdistaan huoli-

matta vielä valtavasti investointipanoksia. 

 

 

Kunnioittavasti 

 

Ulla Heinonen 

 

johtaja, vihreä kasvu 

 

 

 


